МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБШТО РЛ. СВИЧЕНКАЯ ШКОЛА N»»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600,РД, г. Дербент, ул. Маскина, 55

«27» декабря 2023 года

dagschool9@mail.ru

Nº 745

ПРИКАЗ
«Об итогах промежуточной аттестации

обучающихся МБОУ СОШ Nº9 за II четверть
2023-2024 учебного года»

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58
Федерального закона от 29.12.2012 Nº 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
планом внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год, приказом МБОУ СОШ Nº9 от
05.12.2023г. Nº 736 «О проведении промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ Nº9
за II четверть 2023-2024 учебного года». На основании справок администрации школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР (Селимова Н.Н.):

1.1 Обсудить результаты контрольных работ на административных совещаниях.
1.2 Выявить причины недостатков в подготовке обучающихся и составить план их

устранения.
1.3 Усилить контроль выполнения требований программы по русскому языку и

математике.
1.4 Обеспечить контроль по подготовке обучающихся 5-8 классов к ВПР .

.Руководителям МО обсудить на заседаниях результаты контрольных работ.
3.У чителям-предметникам:

3.1.Проанализировать результаты выполнения контрольных работ, обратив внимание на
выявленные типичные ошибки и пути их устранения.

3.2.Организовать систему повторения с поурочным контролем и проверкой.
3.3.Использовать на уроках задания, включённые в демоверсии ОГЭ в 8 классах и ЕГЭ в
10 классе .
3.4.При организации повторения уделить необходимое внимание вопросам, вызвавшим
наибольшие затруднения у школьников на контрольных работах.
3.5. Систематически проводить работу с учащимися группы «риска», отрабатывая с ними
задания базового уровня сложности.

4.Классным руководителям:
4.1.Регулярно информировать родителей (законных представителей) о результатах контрольных
работ и уровне подготовки учащихся по предметам учебного плана.
4.2.Выявить причины отсутствия обучающихся на контрольных работах, усилить контроль за их
посещаемостью.

.Социально - психологической службе оказывать помощь учителям-предметникам и классным
руководителям в работе с обучающимися при подготовке к государственной итоговой
аттестации.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ Nº9
Положа, Кадирова Л.А.

COW Nº9
Г. ДЕРБЕНТ

C 054201506
44)1-21839